Протокол № 17-2022
заседания Наблюдательного совета

муниципального автономного учреждения культуры
«Международный морской клуб»
Находкинского городского округа

Заседание проводится по инициативе директора муниципального автономного
учреждения культуры «Международный морской клуб» Находкинского городского
округа» Ермакова Р.А.

Дата заседания -  01 июля 2021 г.
Время проведения -  16.00
Место проведения -  муниципальное автономное учреждение культуры
«Международный морской клуб» Находкинского городского округа»
г. Находка, ул. Ленинская, д.22

Присутствовали -  6 человек (5 членов Наблюдательного совета, один
приглашённый)

Отсутствовали -  1 человек

Участники заседания:

Председатель наблюдательного совета:

Шахматова М.В. - главный специалист 1 разряда управления культуры

«01» июля 2022 г. г. Находка

администрации Находкинского городского округа;

Секретарь наблюдательного совета:

Соснина Т.С. специалист по кадровому делопроизводству
муниципального автономного учреждения культуры
«Международный морской клуб» Находкинского
городского округа (по согласованию);

Члены наблюдательного совета:

Дмитров А.Е. председатель Находкинской общественной
молодежной организации «НИКА» (по
согласованию);

Пивоварова Т.Н. начальник управления имуществом администрации
Находкинского городского округа
(отсутствовала);

Крыгина С.Д. художественный руководитель муниципального
автономного учреждения культуры «Международный
морской клуб» Находкинского городского округа,
Заслуженный работник культуры Российской

Федерации (по согласованию);

Пыхтина Е.А. - художественный руководитель муниципального
автономного учреждения культуры «Международный
морской клуб» Находкинского городского округа (по
согласованию);

Приглашённые:
Ермаков Р.А., директор муниципального автономного учреждения культуры
«Международный морской клуб» Находкинского городского округа

Повестка дня:
Е Об участии в заседании Наблюдательного совета МАУК

«Международный морской клуб» НГО директора МАУК «Международный
морской клуб» НГО Ермакова Р.А.;

2.Внесение изменений в Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд
муниципального автономного учреждения культуры «Международный морской
клуб» Находкинского городского округа (далее -  Положение) и утверждения
Положения в новой редакции.

Слушали:
1. По первому вопросу выступила Шахматова М.В., председатель

наблюдательного совета МАУК «Международный морской клуб» НГО:
«Об участии в заседании Наблюдательного совета МАУК «Международный
морской клуб» НГО директора МАУК «Международный морской клуб» НГО
Ермакова Р.А.»

Проголосовали: «за» - 5 чел., «против» - 0.

Решили:
Наблюдательный совет МАУК «Международный морской клуб» НГО не

возражает против участия в заседании директора МАУК «Международный
морской клуб» НГО Ермакова Р.А.

2. По второму вопросу выступил Ермаков Р.А., директор МАУК
«Международный морской клуб» НГО.

С 01.07.2022 вступают в силу изменения, внесенные Федеральным законом
РФ № 109 «О внесении изменений в Федеральный закон «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и статью 45 Федерального
закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

В связи с этим учреждению необходимо привести Положение о закупке
товаров, работ, услуг для нужд муниципального автономного учреждения
культуры «Международный морской клуб» Находкинского городского округа в
соответствие с актуальными требованиями.

Представлен на рассмотрение проект Положения о закупке товаров, работ,
услуг для нужд муниципального автономного учреждения культуры

«Международный морской клуб» Находкинского городского округа с изменениями
(Перечень изменений прилагается)

Проголосовали: «за» - 5 чел., «против» - 0.

Решили:
Утвердить Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд

муниципального автономного учреждения культуры «Международный морской
клуб» Находкинского городского округа в новой редакции.

Председатель наблюдательного совета
МАУК «Международный морской клуб» НГО *М.В. Шахматова

Секретарь наблюдательного совета
МАУК «Международный морской клуб» НГО Т.С. Соснина